
Podmínky startu:  

 Tým se přihlásí do soutěže na http://www.futsal.zcu.cz/registrace-tymu  

do konce září.  

 V skeci dokumenty je formulář „soupiska“ 

http://www.futsal.zcu.cz/dokumenty který vyplníte a odešlete na 

kovarik@kts.zcu.cz nebo osobně předáte Mgr. Jaroslavu Kovaříkovi.  

 Po splnění těchto podmínek bude Vaše přihláška potvrzena. 

 Uhradíte SOUTĚŽNÍ KAUCI 1000,-Kč 

 zaplacené členské příspěvky (přihlášky pro vstup do USK) 

Vstup do USK:  

- student zapsaný na předmět KTS/FL - 100,-Kč/semestr (zapisujte se do hodin 

vypsaných a rezervovaných pro FUL v úterý od 19.30 hod. do 21.30 hod.) 

- student, který není zapsán na TV – 250,-Kč/semestr 

- nestudent –absolvent ZČU – 300,-Kč/semestr 

-student Lékařské fakulty UK v Plzni – 300 Kč/semester                                          

-hráč mimo ZČU (host) – 350,-Kč/semestr 

Rozpis soutěže:  

Rozpis utkání bude zveřejněn na http://www.futsal.zcu.cz/rozpis-zapasu co 

nejdříve po uzavření počtu týmů. O zveřejnění rozpisu budou informováni 

elektronicky i vedoucí družstev. Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu v 

uveřejněném rozpisu soutěže. V tomto případě budou informování všichni 

vedoucí družstev, kterých se daná změna týká.  

Pořadí v základní skupině - základní kritéria:  

Vítězství v utkání základní skupiny znamená 3 body do tabulky, remíza 1 a 

porážka 0 bodů. 

O pořadí rozhoduje  

 počet získaných bodů  

 rozdíl skóre  

 počet vstřelených branek 

Pořadí v základní skupině - pomocná kritéria při skončení základní části 

soutěže:  

Získají-li dva nebo více týmů po utkáních skupiny stejný počet bodů, pak o 

dalším pořadí rozhoduje minitabulka (vzájemné zápasy týmů se stejným 

počtem bodů):  

http://www.futsal.zcu.cz/registrace-tymu
http://www.futsal.zcu.cz/dokumenty
mailto:kovarik@kts.zcu.cz
http://www.lfp.cuni.cz/
http://www.futsal.zcu.cz/rozpis-zapasu


 počet bodů dosažených ve vzájemných utkáních 

 rozdíl skóre ze vzájemných utkání  

 celkový rozdíl skóre (ze skupiny)  

 celkový počet vstřelených branek  

 los 

Hrací dny/čas:  

 Úterý 19.30 – 21.30 hod. – Hala KTS Bory 

V utkáních základních skupin je hrací čas 1×30 minut, utkání se hraje na 

hrubý čas. Čas se zastavuje při vyloučení a po gólu.(Hrací čas může být 

upraven v závislosti na počtu přihlášených družstev) 

 

 

 

Time-out - 1x – 30 sec. 

 

V případě rozdílu skóre o 2 a méně branek se poslední 3 minuty hrají na čistý 

čas.  

Předzápasová příprava:  

Rozcvičení před utkáním nemůže probíhat na hřišti, ale pouze mimo halu, 

nebo v přilehlých prostorách.  

Čekací doba:  

Maximální čekací doba je 10 minut. Poté následuje kontumace 0:5 v 

neprospěch opozdivšího se týmu a pokuta . Více o pokutě v propozicích.  

Barvy dresu:  

Doporučujeme stejnou barvu triček pro družstvo. K dispozici budou 

rozlišováky.  

Pokuty:  

 Nenastoupení týmu k utkání: 900 Kč, kontumace v poměru 0:5 

 Pozdní příchod týmu o 5 – 10 minut: pokuta 200,-Kč až 400,-Kč 

 Start hráče, který není členem USK-oddílu ZRTV futsal 200,-Kč 

Pokuty pro družstvo, které nesplní povinnosti pořadatele ligového zápasu: 

 Nezajištění pořadatele: 400 Kč/1 zápas 

 Pozdní příchod pořadatele: 150Kč/osoba/1 zápas 



 Nedodržování povinností pořadatele při zápase:  

o Není přítomný zápis k utkání: 150,–Kč  

o Zápis utkání není vyplněn před začátkem utkání: 50,–Kč  

o Pozdní začátek utkání:  

 o 1-5 minut: 200,– 6-10 minut: 400,-Kč  

 o více než 10 minut: 900,–Kč a kontumace utkání  

 V případě, že zpoždění není způsobeno Vaší vinou, je třeba 

tuto informaci dopsat do zápisu z utkání! Pokud důvod 

nebude uveden v zápise o utkání, nebude brán zřetel na 

Vaši nevinu!  

o Nedostatečná znalost obsluhy časomíry: 100,–Kč  

o Nevyplňování zápisu o utkání v průběhu zápasu: 200,–Kč  

o Po skončení posledního utkání hracího dne neuklizena časomíra 

na vrátnici: 200,–Kč  

o Po skončení posledního utkání hracího dne nesklizeny řádně, včas 

a na místo branky: 200,–Kč  

o Po skončení posledního utkání hracího dne zůstal nepořádek v 

prostorách haly a případně nevrácen klíček od branek: 300,–Kč  

Ostatní pokuty a sankce:  

 Žádost o změnu termínu utkání: 

o Podaná 8 a méně dní před původním začátkem utkání: 250,–Kč  

o Podaná 4 a méně dní před původním začátkem utkání: 500,–Kč  

o Podaná den před původním začátkem utkání: 700,–Kč  

o Žádost podaná v den utkání je považována jako nenastoupení 

družstva k utkání!  

POKUTY BUDOU UHRAZENY DO 14 DNŮ OD PROHŘEŠKU. POKUD SE 

TAK NESTANE, BUDE DRUŽSTVO, KTERÉ SE PROVINILO 

VYLOUČENO ZE SOUTĚŽE BEZ NÁROKU NA VRÁCENÍ KAUCE!  

Ostatní pokuty a sankce:  

Zápas pořádá družstvo, které je v den zápasu uvedeno v rozpisu jako domácí. 

První zápas pořádá domácí družstvo druhého zápasu, druhý zápas - domácí 

družstvo prvního zápasu.  

Povinnosti týmu:  

 Musí mít vedoucího týmu 

 V čas zahájení utkání musí být přítomni alespoň 4 hráči a brankař z 

každého týmu. Pokud toto pravidlo nebude splněno po uběhnutí čekací 

doby (max. 10 minut), zápas bude kontumován v poměru 0:5 a tým 

zaplatí pokutu – nenastoupení týmu k utkání 



 Musí včas zaplatit veškeré poplatky (členství v USK + soutěžní kauce) 

 Musí respektovat rozpis utkání. V případě, že tým podá žádost o přesun 

utkání, žádosti se pokusíme vyhovět, avšak tým musí počítat s možnými 

sankcemi. (viz poplatky) 

 Musí mít aktualizovanou soupisku 24 hodin před začátkem utkání – 

přidání hráče na soupisku méně než 24 hodin před utkáním znamené 

pokutu. +200,-Kč 

 Musí vyslat 2 pořadatele na utkání, která pořádá 

Soupiska družstva: 

 Formulář soupisky každého družstva je na 

http://www.futsal.zcu.cz/prihlaseni-tymu   

 K utkání mohou nastoupit pouze hráči uvedení na soupisce týmu, 

přičemž každý hráč může být uveden pouze na soupisce jednoho týmu.  

 Každý hráč může přestoupit do jiného týmu, maximálně však 1× za rok 

a to pouze v přestupním období před začátkem zimním semestru.  

 Na soupiska týmů můžou být max 3 hosti ( hráči mimo ZČU 

nestudenti).  

 Tým může v průběhu soutěže dopisovat hráče na soupisku. Nový hráč 

může nastoupit k utkání pouze po zaplacení členských příspěvků (USK). 

Po 28.2. bude týmům uzavřen přístup na soupisku a ta tak již nebude 

moci být dále doplňována a upravována. 

 

Povinnosti hráče:  

 Hra fair play 

 K přípravě před utkáním využívat vlastní balony 

Povinnosti pořadatelů:  

 Minimální počet pořadatelů: 2  

 Vytisknout a přinést zápis o utkání – z webu 

http://www.futsal.zcu.cz/dokumenty  

  (Rozpis zápasů-ikonka tisku)  

 Přítomnost v hale alespoň 10 minut před začátkem utkání 

 Dbá na včasný začátek utkání! (musí mít připravenu časomíru, alespoň 

dva VLASTNÍ balony na stolku pořadatele, vyplněný zápis) před 

předepsaným začátkem utkání  

o za včasný začátek a konec utkání je zodpovědný pořadatel!!! 

http://www.futsal.zcu.cz/prihlaseni-tymu
http://www.futsal.zcu.cz/dokumenty


 Musí obsluhovat časomíru, udržovat hřiště přizpůsobilé hře (např. 

vytřít mokrou část hřiště po pádu hráče)  

 Vyplňuje zápis – dle příslušného manuálu 

o Zápis musí být vyplněn přesně dle předepsaných pokynů, tj 

včetně účasti!!! 

o  

o Vyplněný zápis o utkání odevzdá vedoucímu soutěže (popř. 

zanechá vedoucímu soutěže na vrátnici KTS) 

o Po skončení utkání (pokud již nenásleduje další zápas) za pomoci 

hráčů posledního zápasu, uklidí hřiště a halu uvede do původního 

stavu 

Povinnosti rozhodčích:  

 Počet rozhodčích: 1  

 Přítomnost v hale alespoň 10 minut před začátkem utkání.  

 Musí mít vlastní píšťalku  

 Řídí utkání spravedlivě, dle pravidel FIFA  

 Hlásí obsluze časomíry střelce golů, asistující, vyloučené, nástupy 

golmanů  

Podmínky zápočtu: pravidelná aktivní účast na utkáních FUL dle rozpisu, 

účast na turnajích ve futsale pro studenty či zaměstnance ZČU (jako hráč, 

rozhodčí nebo pořadatel...), popř. pomoc při akcích pořádaných KTS ZČU.  

V Plzni 27. 5. 15      Mgr. Jaroslav Kovařík 

          

  

  

 


